[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 4993/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

Altera o Anexo III, do Decreto nº 4970/2025, que Aprova o Regulamento da Exposição-Feira de Novo Cabrais, XIV EXPOCABRAIS 2025 e dá outras providências.

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica alterada a redação do Anexo III, do Decreto nº 4970/2025, de 11 de março de 2025, que Aprova o Regulamento da XIV Expocabrais, conforme especificado no mesmo, que é parte integrante do presente Decreto.
Art. 2º - Ficam inalterados e em vigor as demais regras e anexos.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 02 de abril de 2025.

Leodegar Rodrigues

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

     Edson Joel Lawall

Secretário de Administração

ANEXO III – DA TABELA DE PREÇO PONTOS COMERCIAIS ESPAÇOS INTERNOS - GINÁSIO:
GINÁSIO RUY BARBOSA: R$ 330,00 o m² mais o alvará de R$46,99, por dia do evento.
ESPAÇOS EXTERNOS:
PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO COM ESTRUTURA: R$ 350,00 o m² PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO SEM ESTRUTURA: R$ 240,00 o m²
“ONDE LÊ-SE:”

EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (Bazar, brinquedos,) - R$ 75,00 o m²

EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (exposição de veículos e implementos, energia solar e demais) - R$ 50,00 o m²
EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (panfletagem) - R$ 50,00 o m²

“LEIA-SE:”

EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (Bazar, brinquedos,) - R$ 40,00 o m²

EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (exposição de veículos e implementos, energia solar e demais) - R$ 40,00 o m²

EXPOSITORES SEM ESTRUTURA (panfletagem) - R$ 40,00 o m²(NR)

OBS:
1ª- Os expositores do município de Novo Cabrais têm um desconto de 50% sobre os valores acima.